
                                                                                          

                                                                                 

           

                                                                                          č. 0040/3/OPRI/22 
 

*MC05X02651MQ* 
MC05X02651MQ 

 

1 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0040/0/OPRI/22 
        uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)          
 

1.1. Objednatel:  Městská část Praha 5 
 se sídlem:  náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 - Smíchov 
 zastoupená:  Mgr. Radkou Šimkovou, starostkou MČ Praha 5 
 IČO:   00063631 
 DIČ:   CZ00063631 
 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
 č. účtu:   27-2000857329/0800 
  (dále jen „Objednatel“) 
 
1.2. Zhotovitel:  PBW GROUP s.r.o. 
 se sídlem:  Ctěnická 691/5, 190 00 Praha 9 
 zastoupená:  Petrou Paris, jednatelkou 
 IČO:   276 09 791 
 DIČ:   CZ27609791 
 bankovní spojení:. Česká spořitelna, a.s., 

č. účtu:   440385522/0800 
      (dále jen „Zhotovitel“) 

 
(společně dále též „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také též „Smluvní strana“) 

 

 
II. Úvodní ustanovení 

 
2.1.  Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 07. 11. 2022 Smlouvu o dílo 

č. 0040/0/OPRI/22 ve znění dodatku č.1 ze dne 11. 07. 2023, ve znění dodatku č. 2 ze 
dne 04. 09. 2023 na realizaci díla v rámci veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy“ (dále 
jen „Smlouva“) a objednatel se zavázal za toto dílo uhradit sjednanou cenu, která po 
změně Smlouvy dodatkem č. 1 a dodatkem č. 2 činí 37 275 136,79 Kč bez DPH, tj. 
45 102 915,52 Kč s DPH. 

 
2.2.   Tento dodatek č. 3 (dále jen ,,dodatek‘‘) se uzavírá z důvodu provedení dodatečných 

stavebních pracích a dodávek uvedených v příloze č. 1, jejichž potřeba vznikla v průběhu 
provádění díla. Zejména se jedná o: úpravu příjezdové komunikace, instalaci ochrané sítě  
u jižní strany multifunkčního hřiště, dodávku a instalaci dvou branek, instalaci 
podružného měření, instalaci zatravňovací dlažby kolem cvičebních strojů, navýšení 
rozsahu mlatových chodníků, odpočet části betonové plochy dle skutečnosti a dodávku a 
montáž EZS v areálu, doplnění a úpravu mobilních překážek. Vše je podrobněji 
specifikováno v Příloze č. 1 tohoto dodatku – v Položkovém rozpočtu více a méně prací 
č. 3 tvořeném změnovým listem č. 7 až 9.. 

 



                                    

                                                                                                                      

 
  

 č.0040/3/OPRI/22 
 

2 

 

 
III. Předmět dodatku 

 
3.1. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu a rozsahu díla a ceny díla uplatněním § 

222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 

3.2. Změny závazku jsou specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku, v Položkovém rozpočtu 
více a méně prací č. 3 tvořeném změnovým listem č. 7 až 9 přičemž: 

a) změny závazku provedené v tomto dodatku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., jsou zahrnuty ve změnových listech č. 7 až 9, kdy součet hodnot všech těchto 
změn závazku činí 1 410 060,- Kč bez DPH, tj. 3,92 % původní hodnoty závazku 
dle Smlouvy; 

b) součet hodnot změn závazku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
realizovaných dodatkem č. 1 až 3 ke Smlouvě činí 2 440 942,- Kč, tj. 6,78 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. 

 
3.3. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 3. Smlouvy se odst. 3.1. ruší a nahrazuje se 

následujícím zněním: 
 
,,3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést řádně a včas stavební práce 
v rozsahu a postupem podle nabídkové ceny s položkovým rozpočtem, která je nedílnou 
součástí Smlouvy jako Příloha č. 1 (dále též ,,Položkový rozpočet s nabídkovou 
cenou“), dále podle Položkového rozpočtu více a méně prací č. 1 tvořeného změnovým 
listem č. 1, 3, 4 a 5, který je Přílohou č. 9 této Smlouvy, dále podle Položkového rozpočtu 
více a méně prací č. 2 tvořený změnovým listem č. 6, který je Přílohou č. 10 této Smlouvy, 
dále podle Položkového rozpočtu více a méně prací č. 3 tvořený změnovým listem č. 7 až 
9, který je Přílohou č. 11 této Smlouvy a podle dokumentace pro provádění stavby (dále 
též ,,DPS“) zpracované v prosinci 2021 generálním projektantem spol. ABM 
ARCHITEKTI s.r.o., Masarykovo nábřeží 239/22, 110 00 Praha 1, zodpovědný 
projektant Ing. arch. Petr Bouřil, ČKA 3106, která je nedílnou součástí Smlouvy jako 
Příloha č. 2 (dále též ,,Dílo“).‘‘ 

 
3.4. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. se odst. 7.1. Smlouvy ruší a nahrazuje se 

následujícím zněním: 
 

„7.1 Objednatel a Zhotovitel ujednávají, že celková cena za provedení Díla (dále též 
„Cena Díla“) je sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena Díla, včetně položkového členění je 
uvedena v Položkovém rozpočtu s nabídkovou cenou, jež tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy jako její Příloha č. 1, v Položkovém rozpočtu více a méně prací č. 1 tvořeného 
změnovým listem č. 1, 3, 4 a 5, který je Přílohou č. 9 této Smlouvy, v Položkovém 
rozpočtu více a méně prací č. 2 tvořený změnovým listem č. 6, který je Přílohou č. 10 
této Smlouvy a v Položkovém rozpočtu více a méně prací č. 3 tvořeného změnovým 
listem č. 7 až 9, který je Přílohou č. 11 této Smlouvy. Tato cena Díla je cenou maximální 
a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s provedením Díla.  
Cena za řádně provedené a předané Dílo a další s Dílem související úkony je stanovena 
takto: 

 



                                    

                                                                                                                      

 
  

 č.0040/3/OPRI/22 
 

3 

 

Cena Díla celkem bez DPH 37 913 502,79 Kč 

DPH 21 % 7 961 835,59 Kč 

Cena Díla celkem vč. DPH 45 875 338,38 Kč 

Slovy: třicet sedm miliónů devět set třináct tisíc pět set dva korun českých a sedmdesát 
devět haléřů bez DPH.“ 
 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. Smlouvy se odst. 7.3. ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním: 
 

„7.3. Cena Díla bude fakturována průběžně. Zhotovitel je povinen vypracovat soupis 
provedených prací a poskytnutých plnění (dále též „Zjišťovací protokol“ oceněný podle 
Přílohy č. 1 této Smlouvy – Položkového rozpočtu stavby s nabídkovou cenou, podle 
Položkového rozpočtu více a méně prací č. 1 tvořeného změnovým listem č. 1, 3, 4 a 5, 
který je Přílohou č. 9 této Smlouvy, podle Položkového rozpočtu více a méně prací č. 2 
tvořeného změnovým listem č. 6, který je Přílohou č. 10 této Smlouvy a podle 
Položkového rozpočtu více a méně prací č. 3 tvořeného změnovým listem č. 7 až 9, 
který je Přílohou č. 11 této Smlouvy. Zjišťovací protokol Zhotovitel předloží 
k odsouhlasení TDS a Objednateli nejpozději dva týdny před uplynutím doby plnění dle 
této Smlouvy. V případě schválení Zjišťovacího protokolu TDS a zároveň 
Objednatelem vzniká Zhotoviteli právo vystavit příslušný dílčí daňový doklad (dále jen 
„Faktura“) a Fakturu spolu s odsouhlaseným Zjišťovacím protokolem (s podpisy 
Zhotovitele, TDS a Objednatele) doručit Objednateli. Za den uskutečnění zdanitelného 
plnění se považuje poslední den měsíce, za nějž byla Faktura vystavena Objednavateli. 
Provedené práce a dodávky budou hrazeny Objednatelem na základě k Faktuře 
přiložených Zjišťovacích protokolů odsouhlasených TDS a Objednatelem, a to do výše 
90% (devadesát procent) sjednané ceny Díla s tím, že zbývajících 10% (deset procent) 
sjednané Ceny Díla bude uhrazeno Zhotoviteli po řádném provedení a předání Díla bez 
vad a nedodělků, a to na základě oboustranně odsouhlaseného a podepsaného 
protokolu o předání a převzetí Díla, jehož vzor tvoří nedílnou součást této Smlouvy 
jako její Příloha č. 6 - Předávací protokol.“ 

 
3.6. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 12. odst. 12.22. Smlouvy se ruší odstavec ve znění: 

 
„Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Nabídková cena 
Příloha č. 2: Projektová dokumentace pro provádění stavby (volná příloha) 
Příloha č. 3: Platný doklad o pojištění Zhotovitele na odpovědnost za škodu 

způsobenou činností Zhotovitele v souvislosti s plněním této 
Smlouvy o Dílo 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů Zhotovitele 
Příloha č. 5: Realizační tým Zhotovitele 
Příloha č. 6: Předávací protokol (vzor) 
Příloha č. 7: Protokol o odstranění vad (vzor) 
Příloha č. 8: Protokol o předání a převzetí staveniště (vzor) 
Příloha č. 9: Položkový rozpočet více a méně prací č. 1 tvořený změnovými listy č. 

1, 3, 4 a 5 
Příloha č. 10: Položkový rozpočet více a méně prací č. 2 tvořený změnovým listem 

č. 6“ 



                                    

                                                                                                                      

 
  

 č.0040/3/OPRI/22 
 

4 

 

 
a nahrazuje se následujícím znění: 
 

„Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
„Příloha č. 1: Nabídková cena 
Příloha č. 2: Projektová dokumentace pro provádění stavby (volná příloha) 
Příloha č. 3: Platný doklad o pojištění Zhotovitele na odpovědnost za škodu 

způsobenou činností Zhotovitele v souvislosti s plněním této Smlouvy 
o Dílo 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů Zhotovitele 
Příloha č. 5: Realizační tým Zhotovitele 
Příloha č. 6: Předávací protokol (vzor)  
Příloha č. 7: Protokol o odstranění vad (vzor) 
Příloha č. 8: Protokol o předání a převzetí staveniště (vzor)  
Příloha č. 9: Položkový rozpočet více a méně prací č. 1 tvořený změnovým listy č. 

1, 3, 4 a 5 
Příloha č. 10: Položkový rozpočet více a méně prací č. 2 tvořený změnovým listem 

č. 6“ 
Příloha č. 11: Položkový rozpočet více a méně prací č. 3 tvořený změnovým listem 

č. 7 až 9“ 
 

 
3.7. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V zájmu vyloučení 

pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že nevyplývá-li z ustanovení Smlouvy 
výslovně jinak, zahrnuje pojem „Dílo“ také vícepráce dle tohoto dodatku. 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho 
uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
podpisu dodatku poslední smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní 
strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů ve smlouvě či dodatku 
uveřejněném v Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 
6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.4. Tento dodatek je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě podepsaném 
elektronickými podpisy smluvních stran. 



                                    

                                                                                                                      

 
  

 č.0040/3/OPRI/22 
 

5 

 

4.5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost 
právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. 
40/1159/2023 ze dne 30. 10. 2023. 

4.6. Příloha č. 1 tohoto dodatku, která zároveň tvoří novou přílohu č. 11 Smlouvy – 
Položkový rozpočet více a méně prací č. 3 tvořený změnovým listem č. 7 až 9, tvoří 
nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 
 
V Praze dne       V Praze dne 
 
 
 
 
 
…………………………………………      …………………………………… 

za objednatele:       za zhotovitele: 

Mgr. Radka Šimková    Petra Paris 
starostka MČ Praha 5 jednatelka 
 



Rekapitulace - Rekonstrukce multifunkčního h iště ho ejší náb eží, včetně ledové plochy

Akce:
Zhotovitele:
Objednatel:

Rekonstrukce h iště včetně ledové plochy
PBW GROUP s.r.o.
Městská část Praha 5

Po adové
číslo ZI

Popĺs změny P ípoĘ bez DPH odpočet bez DPH Cena bez DPH

7 Komunikace, ochr. sít, branky, ovládání osvětlení, mě ení vody, zatrav ováky, riprava hl. brány 636 681,00 Kč _385 847,00 Kč 250 834,00 Kč
8. Kamerovli systém 25o 229,00 Kč 0,00 Kč 250229,00Kć
9. Mobilní a 137 303,00 Kč 0,00 Kč 137 303,00 Kč

Celkové nav šení díla dodatkem č.3 638 366,00 Kč











Přílohy:

Příloha č.1 : Rozpĺs ceny prací

Příloha č'2 : Výkĺesová část

ZHOTOVITEL: (PBW GROUP s.r.o.)

WľlWiszczor

Datum a podpis

Za ABM (projekt) odsouhlasil : !ng. Arch. Petr Bouřil

Za TDS odsouhlasil : Tomáš Korálek

oDsouHLASENĺ ZMĚNY K REALlzAcl

Dopad na termín realizace (ANO/NE' popis) ANO

Dopad do ceny (ANO/NE, popis) ANO

Dopad do projektu (ANO/NE, popis) : ANO

Cena změny: (bez DPH)

odpočet: (bez DPH)

Přípočet: (bez DPH)

Změnu vyvolal a Důvod změny:

PoŽadavek objednatele

Předmět změny (název ZL):

SKATEPARK HoŘEJŠíNABŘEŽí-so.02 _ MoBlLNípŘeĺ<ÁŽxv - doplněnía úprava prvků

Zhotovitel:

Jmeno
Adresa

PBW GROUP s.r.o
Ctěnická 691/5

190 00, Praha 9

Objednatel :

Městská část Praha 5

Projekt:
Rekonstrukce hřiště věetně ledové plochy

Změnový List

OBJEDNATEL (Městská část Praha 5):

Veronika Hilasová

Datum a podpisDatum a podpis

Popĺs změny:

Na základě poŽadavku objednatele a specifikace projektanta
budou u objednaných mobilnĺch ocelových překážek na
plochu skate parku (RPD dodána projektantem části
''skatepark'' lng. Arch. Jakubem Strejcem) provedeny úpravy
a doplňující konstrukce.

Datum odsouhlasení:

Datum vydání:

Pořadové ěíslo:

í37 303 czK
0 czK

í37 303 czK

02.10.2023

02.10.2023

zL09

'I

a)#'



CELKEM
Zv šenĺ ceny celkem o
Snĺžení ceny cetkem o

Rozpis ceny prací
aP íloha č.1

137 302,61
137 302,61

0,00

So dĺe č.
mn. c. Cena Pozn.

so 2.02 009000002 stávaiĺci Multifunkčnĺ l6vič*a viz. ukres D.2.2 - nosi' oceloyi'koping na p ekáž@ vlz v.č. 6 ks 1,00 5 807,s0 5 807,50so 2.02 009000007 slávajĺci s Válcov mi podporami viz. D'2.1 - doplněnĺ railu na vizv.ć,.2otočn ks 1 20so 2.02 009000008 stávajicí TransfeÍ bang s opláštěnĺm viz. D.2.1 - doplněnĺ railu na p6kážce viz v.č. 3 ks 1 í0 005,00 10so 2.02 009000010 bednaManual zkosená vtz. o.2.6 ocelovéhoy kres doplnění na v.é.vŽ 5pmflu p ekáżce ks 1 8 510 I 510,00
so 2.02 00900001 1 mvá NoV rail ve tvaru ''c's náiezd8ma - vĺz v.č. 1 1,00 39 75,00 39
so 2.02 0090000ĺ2 nová Noy rail _ viz v'ě. 4 ks 1,00 28 796,00 28 796,00
so 2.02 099000003 Ooprava kpt 12 880,00 1Ż
so 2.02 099000004 stávajicl spot 6bnl materiál kpt 1 700,00 6700,00

VN stávsjíci Vedlajśĺ nákĺady (3% z kalkulované @ny dila) 3,00 999,11

137



1
Novy rail ve tvaľu C s nájezdama
poloměr 1200 mm, pr měr 60 mm, tl. 3 mm
nava ené a zkosené rovné konce 500 - 800 mm
nava ené ěelní patky s otvory pro 8 chemicĘch kotev
dvě vzpěry cca 500 mm kolmo na rait, prriměr 50 mm

i( Ly

|ĺi '''

a



2 Nov rai! na p ekážce bank
poloměr 1120 mm, prriměr 60 mm, tl. 3 mm
4 nohy, v ška 150 mm, pr měr 50 mm, p iva ené

ĺł.
-)

j
I

I

I

-,:)t-



3 Novy rail na dľuhé p ekážce bank
poloměr 1120 mm, pr měr 60 mm, tl.3 mm
bodově p iva eno k ocelové desce banku
zkosené nájezdy

/Ą

wľ
.ĺJl



4 Novy ľail 4 ą
v ška 700 mm
délka 5000 mm
pľ měr 80 mm, tl. 5 mm
zkosené konce 55'
nohy pr měr 60 mm, tl. 3 mm, 1ooo mm ľozestutpy
kotveny p es čelní desĘ každá 4 otvory pľo chem. kotvu

$8r'
f)łrt-, t r..



5 Nov ocelov profll na p ekážce manuál
déIka 3000 mm
100x100x4mm
hrany zaobleny
ć,elazazálkovány
bodově (nebo liniově) p iva eno

I

/t



6 Nov ocelov koping na p ekážce bedna
délka 2000 mm
pr měr 60 mm
p iva eno

,/l


		2023-11-07T09:02:44+0100


		2023-11-20T13:03:34+0100
	Radka Šimková




